
ז"טרגליון 
ו"תשע' השנה 

חזון- דבריםפרשת

לא תגורו מפני איש כי המשפט 

)ז"י–' א(לאלקים הוא 

אחרי הסתלקותו מן העולם של 

א מצא "הקדוש זיעט"הבעש

א "המגיד הקדוש ממעזריטש זיע

קמצוץ של טבק על המטפחת של 

, ומרוב פחד התעלף, ט"רבו הבעש

. כל כך היה ירא מרבו הקדוש

ט ישב "לעומת זאת בחיי הבעש

אחד , פעם המגיד בדין תורה

, ט תבע את רעהו"מקרובי הבעש

ט ליד "ובשעת הבירור חלף הבעש

ם היה בכך משו, חדר בית הדין

נתינת מקום לחשש צל צילה של 

הטיית הדיין לטובת אותו קרוב 

לא היסס המגיד אף , ט"של הבעש

אנו גוזרים בכח בית : לרגע וקרא

כל מי שאינו צריך להיות , דין

למרות . עכשיו בחדר יקום ויצא

שהיתה לו יראת כבוד גדולה 

ט ומורא רבו שרויה "מהבעש

היה פחדו ומורא מהשמים , עליו

. יותרגדול עוד

)ז"י–' א(לא תכירו פנים במשפט 

פעם אחת התייצבו , מסופר

כבדהו וחשדהו

מעשה באדם זר שהתארח בביתו 

קיבל אותו . של התנא רבי יהושע

העניק לו ארוחה , התנא בשמחה

מכובדת ופינה עבורו מקום לישון 

מדרגות לא היו באותם . בקומה השניה

וכדי לעלות ולרדת אל הקומה , ימים

בטרם .השניה היו משתמשים בסולם

סילק רבי יהושע את , הלך לישון

באמצע הלילה קם .הסולם ממקומו

התרוצץ בקומה השניה ואסף , האורח

וביקש , עטף אותם בבגדיו,חפצי ערך

בשל החושך . לעשות את דרכו החוצה

בחסרונו של הוא לא הבחין ,ששרר

נפל ושבר את צעד קדימה ו, הסולם

בבוקר ראה אותו רבי יהושע .עצמותיו

מתפתל מכאבים על הרצפה ולידו 

כך נוהגים . "חפצי הערך שניסה לגנוב

-.גער בו רבי יהושע" ?אנשים כמוך

!" לא ידעתי שסילקת את הסולם"

כבר אתמול ".גימגם האורח בבושה

.שעהגיב רבי יהו" בלילה חשדתי בך

: כך קיים רבי יהושע את הנאמר

גם כאשר חושדים . כבדהו וחשדהו

עדיין , באדם שיש לו כוונות לא טובות

.יש להעניק לו את הכבוד המקסימלי

)'פי מסכת כלה פרק ט- על(

הקדוש " אור החיים"בבית דינו של ה

א במרוקו שניים מגדולי "זיע

אחרי שהציגו שני הצדדים , המדינה

ישבו , את טענותיהם בפני בית הדין

ובתוך כך יצא , הדיינים לעיין בדינם

וכעבור ,אחד מבעלי הדין הנכבדים

ר חזר ועמו מלך מרוקו זמן קצ

אור "הורה ה. בכבודו ובעצמו

לדיינים שיתעלמו כליל ' הק" החיים

וינהגו כאילו ,מנוכחותו של המלך

לאחר זמן . אין מכירים אותו כלל

,הודיעו הדיינים את פסק דינם, קצר

ומיד נעמדו וחלקו כראוי כבוד 

פנה המלך לאור החיים . למלך

מגיע לכם להיענש בכל חומר : ואמר

שהרי אם ידעתם שאני המלך , הדין

למה לא חלקתם לי את הכבוד 

ואם לא ידעתם , הראוי מיד בבואי

י כיצד הכרתם אות, שאני המלך

: ואמר"אור החיים"נענה ה? שיועכ

אמנם הכרנו מיד בהכנסתך שאתה 

אולם כך אנו מצווים בגזירת , המלך

ה שהורה "מלך מלכי המלכים הקב

ועתה , "במשפטלא תכירו פנים "לנו 

את המלך "הכרנו", שסיימנו לדון

.   וחלקנו כבוד כראוי

השבתזמני כניסת
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עצמו למקום קבורתואת הנפטר הנסתר שהעביר 

העיר איש מבאי בית ההקדש הקהילתי לעניים של 

הוא לא . לא העיף מבט שני באורח שבא בשערי הבית, קובאקר

של נראה שונה מעוברי אורח אחרים שפקדו את האכסניה 

. מקצתם היו אורחים שעברו בעיר או עניים מקומיים. הקהילה

אלא שמטרות ביקורו של . כולם זכו לאירוח חם בלב פתוח

.ח לא היו שגרתיותהאור

אחרי שהניח את חפציו באחת הפינות שאל לכתובתו של 

, שאל הגבאי את ההלך, "?מה רצונך. "גבאי החברא קדישא

מגלה 'ק "רצוני לרכוש חלקת קבר ליד הגה. "וסקר אותו במבטו

אמר היהודי בפשטות ) א"מנ' יומא דהילולא י(, "'עמוקות

לרגע חשב שלא . להקפץ הגבאי בבה, !"?מה אמרת. "ובשלווה

הוא מעוניין . האורח חזר על דבריו. שמע טוב את הדברים

לקנות לעצמו חלקת קבר סמוך לקברו של הגאון הגדול רבי 

הגבאי . על שם ספרו', מגלה עמוקות'המכונה , נטע שפירא-נתן

כיצד מעז ההלך הזה . הביט באורח בתדהמה מהולה בבוז

, קובאץ של יהודי קרלהעלות על דעתו להיטמן לצד רבם הנער

גילה , פה נטמן איש קדוש מן הקדמונים: "שעל מצבתו נכתב 

הוא שאומרים עליו שדיבר עם אליהו , עמוקות רזין ומטמונים

ובליבו , פטר את האורח, "לא בא בחשבון"? "פנים אל פנים

.הגדיר את הלה כעוד תימהוני שבוודאי נודד בין הקהילות

ולא אמר נואש גם , האורחהתחנן!". אני מפציר בך, אנא"

משמעית כי כל ניסיונותיו לשווא -כאשר הבהיר הגבאי לו חד

אמר לפתע , "אתן את כל כספי עבור חלקת הקבר הזאת. "הם

תן ", רטן, "בסדר. "הגבאי כבר החל לאבד את סבלנותו. האיש

הוא היה בטוח כי ". לי אלף זהובים ואמכור לך את חלקת הקבר

הוא פשפש . האורח לא השתהה לרגע.בכך ייפטר מן הטרדן

כעבור . הוציא ממנו ערימת זהובים והחל למנות בנחת, בתיקו

. מה הונחו אלף זהובים אל מול עיניו הנפערות של הגבאי-זמן

סכום . הל כאחדבהשתומם ונהאחרון . אמר האורח, "הנה לך"

ולבסוף נטל את , הוא הביט בכסף ובהלך. כזה לא ראה מימיו

, כתב שטר מכירה והעניק אותו לאורח, טבלהּ בדיו,הנוצה

מלמל , "מוזר ההלך הזה. "שנראה עתה מאושר מאין כמותו

בליבו . כשהסתלק האיש ובידו המסמך החשוב, לעצמו הגבאי

בהשכינו לצידו ' מגלה עמוקות'תהה אם לא חילל את קדושת ה

, אך מיד התנחם במחשבה שהאיש נראה צעיר ובריא, הלך זר

. תבוא עתו יעברו מים רבים בנהרועד ש

אורח . "בבוקר שלמחרת נוצרה התקהלות באכסניית ההקדש

הנפטר היה האורח שאך . עדכנו הסקרנים זה את זה, "נפטר

מאחר שלא היו לו קרובים או . אתמול קנה את חלקת הקבר

מכרים מיהרו אנשי החברא קדישא לקבור את הנפטר בחלקת 

, עם כל הכבוד לשטר המכירה.העניים שבירכתי בית העלמין

מפני כבודו של , לכבד את ההתחייבותיהיה נכוןלא , חשב הגבאי

והוא לא התקשה , מצפונו לא ייסר אותו. 'מגלה עמוקות'בעל ה

דמות . אלא ששנתו לא ערבה לו. לעלות על יצועו באותו לילה

קניתי את . "מוכרת באה אליו בחלום והזמינה אותו לדין תורה

, !"עליך לקבור אותי שם. 'מגלה עמוקות'וכה להחלקה הסמ

אך החליט שלא להתרשם , הגבאי התעורר נסער. הזהירו האיש

. ושולש בשלישי, אלא שבלילה הבא נשנה החלום. מהחלום

. תהה, "אולי יש דברים בגו. "העניין החל להטריד את הגבאי

על כס ' מגלה עמוקות'בלב כבד פנה אל ממלא מקומו של ה

ח "האזין הב. 'ח"הב'המכונה , ק רבי יואל איסרליש"גהה, הרבנות

יש כאן שטר . ראש ושקל את הדברים-לדברי הגבאי בכובד

אך כיצד אפשר לקבור אדם פשוט וזר , מכירה חוקי לחלוטין

אם ראוי : "ח"בסופו של דבר אמר הב! ?סמוך לצדיק יסוד עולם

ן הדי-אזי בית–' מגלה עמוקות'הוא האורח להיקבר בסמוך ל

הדין הזה -פסק!". פוסק שיש לו רשות להעביר את עצמו לשם

לנפטר ניתנת . הותיר את אנשי החברא קדישא נרעשים ונרגשים

במתח רב ציפו ! לא היה כדבר הזה. רשות להזיז את קברו שלו

כשהגיעו לחלקת הקבר . ומיד עלו לבית העלמין, לבוקר המחרת

א על מקומם הסתמרו אנשי החברא קדיש' מגלה עמוקות'של ה

. תלולית עפר חדשה התגבהה סמוך לקברו של הצדיק–בחלחלה 

בברכיים כושלות מיהרו לקצה בית העלמין וחפרו בקברו של 

כעת הבינו כי . פניהם החווירו כסיד כשמצאו אותו ריק. האורח

. האורח המוזר לא היה אלא צדיק נסתר

והואיל ושם הנפטר, הם מיהרו להקים מצבה חדשה על קברו

כעבור שנים היטשטש ". יגיד עליו רעו"נותר בגדר תעלומה כתבו 

וגבאי החברא קדישא הקימו מצבה חדשה , הכתוב על המצבה

, ודעת שמה לריק יגענו, ציון לנפש חיה פה מצאנו: "ועליה חרטו

אכן , יען כי נמצא קבור באשמנים ותמחנה אותותיו מרוב שנים

כי רב , מוקות ומגיה חשכנומגלה ע, יגיד עליה רֵעָהּ גאון עוזנו

גבאי החברא , להישאר בדור דורים למזכרת, כבודה בשם תפארת

, ומצֵבה חדשה על קברו הציבו, קדישא זאת אל ליבם השיבו

".ק לבריאת ארץ ושמים"ץ לפ"תקב



ף בעת החורבןמדוע זימר אס

האויב האכזר פרץ למקום , בית המקדש עמד בלהבות

היהודים המעטים שהגנו על ירושלים , הציתו וטמאהו,הקדוש

אלקים "פתאום נשמע קול שירה . היו מיואשים שבורים ורצוצים

מי זה שר כאן " באו גויים בנחלתך טמאו את היכל קדשיך

! אסף", נשמעה השאלה התקיפה מפי רבים? בשעה איומה זו

בפליאה גדולה פנו כולם לעבר אסף גדול המשוררים !" אסף שר

, מעניין מה ראה אסף לשיר ולזמר בשעה זו, אשר בבית המקדש

בית תפארתנו עולה באש ואתה אומר , שאלוהו בתוקף, אסף

שמעו נא מה שאומר לכם פתח אסף , אחים יקרים? מזמור

: שמעו נא ואספר לכם חלום שחלמתי, המשורר את דבריו

בחלומי ראיתי והנה מלך גדול בנה ארמון מפואר עבור בנו 

האמנים הגדולים ביותר של כל המדינה היו עסוקים , דויחי

עד שנהיה כליל , חודשים רבים בתכנון שיפור ושיפוץ הארמון

השטיחים היקרים ביותר והעיטורים , עטרת ממלכות, תפארת

לאחר . עד ששבה כל עין, הנהדרים ביותר הוכנסו לארמון זה

, תוהוא ומחנכו א, חנוכת הבית נכנס בן המלך לגור בארמון

הן שמחת המלך והן שמחת הבן , השמחה היתה גדולה מאד

המלך דאג למשרתים רבים שישרתו , שזכה לארמון מפואר כזה

כעבור .ואיפשר לו חיי רווחה נטולי דאגות, את הנסיך הצעיר

וכי , לאיםזמן מה כאשר הנסיך הצעיר ראה כי כל מאוייו מתמ

הוא , יבואט שוכח את אביו מטהחל אט , אין הוא חסר דבר

החל להתנהג שלא כהוגן וגרם לאביו המלך הרבה כאב לב 

, כראות המלך את התנהגותו המבישה של בנו. ועגמת נפש

ערה בו , התמלא עברה וזעם הוא החריב את הארמון המפואר

. עד היסוד ואת שטיחיו וווילונותיו היפים ציווה להעלות באש

יוצא מן , מניםוכן גם משרתיו הנא, הנסיך ברוב יאושו שבר יד

שבעת הצרה נטל חלילו והחל , יךל הנסהכלל היה רק מחנכו ש

קמה מהומה ומבוכה והמשרתים המשתוממים שאלו את . לנגן

שעה שהמלך בכעס והוא ב,המחנך מה עולה בדעתו לזמר

על זה ענה להם המחנך שהיה ? החריב הארמון של בנו יחידו

עסו על כשאני רואה כי המלך שופך את כ,יותר פיקח מהם

מוכרח , ואילו בבנו שהכעיסו לא נגע לרעה, העצים והאבנים

. אני לזמר שיר תודה למלך הטוב והרחום הזה

', אנו חטאנו לה, אחים יקרים המשיך אסף להמשיל משלו

אולם הוא ברחמיו הרבים שפך כעסו על העצים והאבנים של 

אולם הוא לא הכחיד , הוא החריב את בית המקדש, בית המקדש

על ' עלינו להודות לה, בחר את עם ישראלאת העם הנו"ח

רחמיו הרבים המתגלים לנו ביתר שאת דווקא בשעה שמעניש 

' עכשיו אתם מבינים כבר מדוע אני שר שיר תודה לה. אותנו

בלב שלם והוא יוליכנו ' הבה נשוב אל ה. סיים אסף את דבריו

.קוממיות לארצנו ויבנה לנו מחדש את בית הבחירה

פלאמשל נ

קבוצת ציידים כמעט הצליחו לתפוס שועל 

, השועל שראה כי כלתה אליו הרעה, בלב היער

החליט להעמיד פני מת ושכב על הקרקע בלי 

אולם . לזוז וקיוה שהציידים יעזבו אותו לנפשו

והשועל , לציידים היו חשבון אחר אתו לגמרי

נחרד לשמוע כי אחד הציידים מתכונן לחתוך 

ון שהבין כי אם חייו יקרים לו עליו ומכי, את זנבו

ולא לזוז , לסבול את היסורים הללו באהבה

בכלל על אף הכאבים הגדולים שיסבול 

הענין ,אולם אם סבור היה שבכך תם . מהחיתוך

כי , טעה מאד כי הוא שומע ציד אחר שאומר

כעת הוא עומד לעקור אחד משיניו ושוב סבל 

הבין כי השועל את יסוריו בדממה ובלית ברירה

, אם ברצונו להיוותר בחיים ולהציל את נפשו

עליו לשתף פעולה וכן גם עשה לאחר שעקרו 

הוא שומע פתאום על המשך , ממנו את השן

התוכנית כי עכשיו מתכונן צייד אחר להפשיט 

ועכשיו הבין כי כעת מדובר במוות , את עורו

ועד שהציידים , ולכן קפץ והתחיל לרוץ, ודאי

וך משהו כבר היה הרחק משם בתרצו לעשות לו

כרתי לברוח אמר השועל לעצמו חבל שנז. היער

לו הייתי , בדתי את הזנב ואת השןירק אחרי שא

. עושה כן לכתחילה היו הללו עדיין בי

כאשר רוצים לעורר את האדם מן והנמשל

שולחים לו יסורים לסביבת החברים , השמים

ים עד מגיעים היסור, אם אינו מתעורר מזה, שלו

ואם אינו שומע , אליו תחילה בדברים קטנים

לבסוף לא תהיה . מגיעים אליו היסורים הקשים

ואם כך כדאי , לו ברירה וישוב בתשובה שלימה

לו לעשות ואת לפני שהוא מאבד את הדברים 

.היקרים לו

)ד"ילקוט מעם לועז שמות תתת(



בחסות רשת חנויות 

גל פז
ר

ר בן ציון אפרים מנחם  "נ הר"לע
ל"ר מרדכי ניילינגר ז"ב

ו "ר שלמה הי"נדבת בנו הר

סור לתת ליהודים לחכותא

נציגי הקהילה היהודית : מסופר

ק "באו אל הגה, בבריסק דליטא

א עם "רבי יוסף דוב סולובייציק זיע

ובקשוהו כי , כתב רבנות בידם

' בתחילה סירב ר. יהיה להם לרב

משום שלאחר שעזב את , יוסף דוב

סלוצק גמר בנפשו לבלי לקבל 

פנה אליו אחד . שום משרה רבנות

רבי כיצד הנך יכול : ים ואמרהנציג

הלא עשרים וחמשה ? לסרב לנו

' נזדעזע ר. אלף יהודים מחכים לך

ף דוב מהמלים הפשוטות ומיד יוס

: רבנית ואמר בהתלהבותקרא ל

הגישי נא לי מהר את בגדי השבת 

כי עשרים , נאלץ אני ללכת, שלי

וחמישה אלף יהודים מחכים לי 

ואסור להניח לעדה כזו שתחכה 

ק "על סיפור זה נאנח הגה. לי

אנחה עמוקה . א"זיע" חפץ חיים"ה

, יוסף דוב נחפז כל כך' אם ר:ואמר

רק כי לא היה יכול להרשות 

לעצמו שעשרים וחמשה אלף 

הגיעו בעצמכם , יהודים יחכו לו

אלמלי ידע משיח צדקנו שכלל 

הלא ודאי . ישראל מחכה לבואו

שהיה ממהר לחטוף את אבנטו 

רוצה וודאי ובא במ, ואיצטלתו

שלא היה מניח את כלל ישראל 

.לחכות לבואו

עזוב תעזוב עמו

ק רבי נתן צבי "מספרים על הגה

שהיה דורש , א"פינקל זיע

ק"שהרהתקופההיתה: מסופר

א"זיעמליובאוויטש" צדקצמח"ה

, חסידותמאמריאומרהיהלא

תלמידו לאהבאיםאתשולחוהיה

א"זיעמפארטישהללרביק"הרה

שהוא) א"מנא"ידהילולאיומא(

החסידיםשאלו. לפניהםיאמר

השיב? מבשלאינושניכליהלא

.בוסולדתהידאבלצ"הצ

א"מנ' יום שבת קודש ט

' ט הק"תלמיד הבעש(ק רבי דוד פורקעס "הרה

)ד"תקל–

) מלובלין" החוזה("ק רבי יעקב יצחק "הרה

)ה"תקע(ר אברהם אליעזר הלוי "ב

א"מנ' יום ראשון י

)ח"א שי"ב(יששכר בן יעקב משבטי קה 

ר יהודה "רבי דון יצחק אברבנאל ב

)ח"רס–ת "אברבנאל עה(

מגלה (ר שלמה "ק רבי נתן נטע שפירה ב"הגה

)ג"שצ–עמוקות 

ד ניקלסבורג "ק רבי מרדכי בנעט אב"הגה

)ט"תקפ(ר אברהם "ב

א"א מנ"יום שני י

ר מאיר "ק רבי הלל מפאריטש ב"הרה

)ד"תרכ(

)ז"תרס(ר שלמה "צ רבי יצחק בלאזר ב"הגה

א"ג מנ"יום רביעי י

ר שלמה "בק רבי נתן נטע שפירא "הרה

ג"שצ-" מגלה עמוקות"ה(

א"ד מנ"יום חמישי י

אך (ר אהרן "ק רבי צבי הירש מליסקא ב"הרה

)ד"תרל–פרי תבואה 

א"ו מנ"י טשיום שי

ר חיים האלברשטאם "ק רבי מאיר נתן ב"הרה

)ו"תרט(מצאנז 

אהרן ר"מקארלין ב) השני(ק רבי אשר "הרה

)ג"תרל(מסטאלין 

ר מרדכי יוסף "ק רבי יעקב מראדזין ב"הרה

)ח"תרל(

זכותם תגן עלינו ועל כל ישראל אמן

שיגלו יחס , מתלמידיו הנשואים

, מיוחדאדיב לנשותיהם ב

,ושיבצעו את פעולות החסד

לאשתו ובני , ראשית בתוך ביתם

והיו , שכרגיל מזלזלים בכך, ביתו

ים שהיה מוכיח תלמיד על מקר

אחד התלמידים . הנהגתו בביתו

שזמן מה לאחר חתונתו , סיפר

צ בשאלה אם הוא "הפתיעו רנ

עוזר לאשתו בבית בערבי 

התלמיד השיב מיד ? שבתות

ל "והוסיף שהרי חז, בחיוב

, מזהירים לעשות לכבוד שבת

רבי ספרא , ונהגו כך הם בעצמם

רבא , היה מחרך ראש הבהמה

רב הונא מדליק , גמלח את הד

, רב פפא שזר את הפתילות, נרות

רב , רב חסדא חתך את הסלק

שבת (ורב יוסף בקעו את העצים 

חייך רבי נתן צבי ). א"ט ע"קי

וכי משום כבוד ! ל'צדיק: ואמר

? השבת לבד צריך אדם לעזור

והלא קיימת מצות עשה 

עזוב תעזוב : "מפורשת מן התורה

על אחת כמה וכמה לאשתו " עמו

, יש כלפיה חובות מיוחדותש

ובפרט בערב שבת קודש 

שהעבודה רבה והאישה עייפה 

וממהרת להספיק לסיים מבעוד 

היש לך מצות חסד גדולה , מועד

רבי נתן צבי רצה להדגיש ! ?מזו

ששמים לב בעיקר למצוות , בזה

ושוכחים את , שבין אדם למקום

.החובות שבין אדם לחברו


